

W NIEDZIELĘ DNIA 9. LIPCA 1809.

Gazeta Austriacka Nmer 3ei pod d. 1 Lipca zawiera w sobie następujące artykuły:

J. C. K. Mość raczył pod d. 20 Czerwca wydać następujące rozporządzenie względem milicyi krajowych:

"Nadeszłe do nas od wszystkich władz doniesienia o patryotycznym duchu i gorliwości w służbie milicyi krajowych sprawiły nam najwyższe ukontentowanie.

Dla dania więc walecznemu tem wojskom dowoda naszych względów i zaspokoienia ich oraz względem ich losu, uznaliśmy za potrzebne ogłosić co następuje:

- 1) Oficerowie milicyi, którzy polegą przed nieprzyjacielem lub staną się przez poniesione rany do służby niezdawni, mają dla swych rodziny i dla siebie samych takie samo prawo do naszej staranności, jak oficerowie w tymże będący przypadku liniowego wojska.
- 2) Ciż oficerowie mają równe prawo do wojskowych orderów i innych nagród, jak oficerowie czynnego wojska.
- 3) Żołnierze zaczawszy od feidfebla mają prawo w przypadku wstawienia się, równie, jak żołnierze regularnego wojska, do me-

dalow za odwagę i przywiązanych do nich prerogatyw, jak inż wielu żołnierzy milicyi otrzymali w obliczu wojska cześćią srebrne, cześćią złote medale za waleczne sprawienie się swoje.

- 4) Podobnymże sposobem przypuszczamy żołnierzy milicyi, którzy przez poniesione rany staną się do służby niezdawni, do zaszczytów inwalidów i wszystkich dobrodzieystw, które cześćią my, cześćią szczerobliwość szlachetnych patryotów dla rannych wołowników przeznaczyła, w zupełney równości z żołnierzami liniowego wojska.
- 5) Lubo dana milicyi słowo, że nie ma być do służby za granicą przymuszona, została nie naruszone, uznaliśmy jednak za potrzebne batalionem milicyi, które zwłasney ochoty obowiązują się w przypadku potrzeby służyć także krajowi za granicą, zapewnić oprócz powyższych następujące jeszcze korzyści:
 - A.) Od dnia oświadczenia się będą oficerowie milicyi co do porcyi dla koni i innych korzyści zupełnie z oficerami liniowego wojska porównanemi.

B.) Zapewnia się niemniej uroczyście officerow milicyi, którzy oświadczą się dobrowolnie służyć za granicą, iż po skończoney wojnie, jeżeli nie zechcą do cywilnych stosunkow powrócić, umieszczonemi będą jako officerowie wezrynym woysku w takim stopniu, jaki pod czas zawartego pokoju w milicyi posiadali.

C) Żołnierzom milicyi, którzy porównaniem są ogółem, co do żołdu, żywności, &c. z liniowem woyskiem, póki w służbie zostają, zapewnimy, iż od dnia oświadczenia się służenia za granicą, dawany pozostał w domach ich żonom chleb będzie, lub pieniądze za niego podług ceny w kraju. Zostawia się do wyboru żołnierza i powinien się oświadczyć, czyli chce, aby żona jego chleb lub pieniądze za niego pobierała. Korzyści, które zapewnimy na przypadek dobrowolnego oświadczenia się służenia za granicą, rozciągamy nawet dla officerow i żołniersow milicyi gdy będą przeciw nieprzyjacielowi w innej choć w kraju prowincyi użytymi.

6) Co do ubiorow i innych potrzeb wydaliśmy już woyskowem i cywilnem władzom najwyraźniejsze zalecenia, aby tak milicyom, jako i liniowem woyskom jak najszybciej wszystkiego dostawiali. Służyć za granicą mające milicye otrzymają jednak najpierwej swoje potrzeby.

7) Zaleciliśmy oraz wszystkim woyskowym urzędom, aby starały się uszkodzoną broń na dobrą zamienić i kazać naprawić, dać żołnierzom milicyynym, ile możności nowego gatunku broni, a starą do twierdz oddać. Less to nie może tak nagle być dopełnionem, ponieważ wielka jest potrzeba broni, i spodziewamy się po żołnierzach milicyi, iż póki nie będzie można

dać im nowej broni, walecznie bronie będą oyczyzny starą.,

Wiadomości Zagraniczne.

Z Anglii. — D. 25 Maja został parlament przez Królewskie poselstwo uwiadomiony: "Iż przywroczone zostały dawne przyjacielskie stosunki między J. K. Meią i Cesarzem Austryackim, i zawarty jest formalny traktat, który, jak skoro zatwierdzony zostanie, będzie parlamentowi udzielony. Lubo traktat ten nie zawiera w sobie żadnych warunkow względem posilkow pieniężnych, pragnie jednak Król wesprzeć Najjaśniejszego Cesarza Austryackiego pieniędzmi, ile wielkie wydatki w Portugalii i Hiszpanii dozwolą.,

Parlament uchwalił potem dla Króla 3 miliony f. szt. kredytu.

Angielska eskadra z 7 liniowych okrętow, 5 fregat i kilku innych okrętow złożona, przybyła d. 22 Maja do Bestu. Leżącą w Cattegat wyspę Anholt opanowali Anglicy po żywej potyczce.

Z Szwecyi. — Na posiedzeniu seymu d. 9 Maja pod prezydencyą Xcis Sudermanii, Regenta państwa, przeczytane zostało podpisane d. 29 Marca w zamku Gripsholm zerzenie się tronu przez uwięzionego Króla. Xzę Sudermanii miał obrany być potem Królem pod imieniem Karola XIII. z wolnością wyznaczenia następcy. — Na propozycyony z strony Szwedzkiej Roslyi pokóy lub dłuższy rozeym, odpowiedziano, iż Roslyja z prawem tylko rżadem o pokóy chce traktować, iż nie myśli wstrzymać przez rozeym postępow oręży Roslyjskiego, iż Flandya jest nieodwołanie do państwa Roslyjskiego przyłączona. — Rozporzęły się więc na nowo nieprzyjacielskie kroki: Roslyanie wtargnęli do południowej Botnii, która jest za straconą uważana. Południowa tylko Anger-

manlandya może być broniona. W Szwecyi obawiają się Roslyanow ataku nie tylko z strony lądu, ale i od morza, przeciw czemu czyniono z największym pośpiechem w Sztokholmie przygotowania.

Uwięziony Król, na którego uwolnienie zrobiony był spisek, ale odkryty został i Sędzia Carlson jest aresztowany, bawie się ma, jak powiadają, jeżeli można mieć o jego życiu prawdziwą wiadomość, muzyką, czytaniem pisma Świętego i gazet.

Z Portugalii. — Francuzi c fuęli się po bitwie d. 11 Maja, jak się już doniosło, ku Amarante; w bitwie tej utracili 3000 jeńców. Jenerał Portugalski Silweyra opanował miejsce Salamonde, gdzie zabił także Marszałka Sult i 7000 jeńców zabrał. Soult uciekł do Chaves. Według listu Jenerała Beresford pod d. 17 Maja, musiał się Soult z całym sztabem i 7000 ludzi poddać.

Marszałek Wiktor odparty został z części swego korpusu od dywizyi Portugalskiej, pod Angielskim Pułownikiem Mayne, ku Alcantara ze stratą 1600 ludzi i 4 dział. — Według zagranicznych gazet powrócił Wellesley do Oporto. Z Lizbony wyruszyły Angielskie i Portugalskie wojska do Santarem, dla staczenia się z korpusem Jenerała Miranda, którego siłę rachowano z temi posiłkami do 30.000 ludzi. Główna jego kwatera znajdowała się w Abrantes.

Z Niemiec. — D. 21 Czerwca w wieczor znajdowały się C. K. Austriackie wojska w Grimma, d. 22 rano udały się w drogę ku Lipsku i po mało znaczącym odpornie Saskiej jazdy, weszła przednia ich straż o godzinie 11 przed południem do Lipska. Mieszczanie bardzo się gnawali na Putkownika Thielmann, który postanowił był w początkach bronić się w Lipsku. Później odstąpił jednak od tego

zamysłu, zwłaszcza gdy mieszczanie stanęli w znacznej liczbie przed jego frontem i przeciwili się nieprzyjacielskim krokom. D. 23 rano wysłał Jenerał Am Ende dwa bataliony Erpacha i Mitrowskiego z 4 działami i 2 haubicami ku Lützen, ponieważ odebrano wiadomość, iż tam zaayduje się nieprzyjaciel. Lec cofnął się już był do Weissenfels. — Wojska Austriackie przyjeździe w Lipsku, tak jak w Dreźnie z radościami okrzykami zostały. Wszędzie słyszeć się dawał głos: Niech żyje Cesarz! Niech żyje Arcy Xąż Karol! Wojska dobry stos mają i zewsząd odbieramy dowody przywiązania do Austrii i do dobrej sprawy.

Wesze do Frankonii C. K. Austriackie wojska rozszerzyć się już miały, według zagranicznych gazet, aż do Fuldy. Korpus Austriacki pod Xciem Brunświckim postąpił, według tychże gazet, przez Dreźnie ku Weymarowi.

W Frankforecie, wyrażają wspomniane gazety, nie obawiają się wcale Austriackiego korpusu, jak go nazywają, gdyż obserwacyjne wojsko Xcia Walsny (Marszałka Kellermanna) jest dosyć liczne do odparcia go. Z tem wszystkim Marszałek ten kazał z Hannau przewieść kasy przez przezorność do Moguncyi.

W Tyrolu ufortyfikowali Austriacy inżynierowie na przedce miejsca Lofen, Scharnitz, Loitasch, Klaus, &c. Twierdza Kuffstein jest przez Tyrolczyków z niedostatku ciężkiej artyleryi opasane. Foralberczykowie trzymają się osadzone Füssen.

Do wojskowej wymowy, którą nieprzyjaciel szczyci się w wielkim bardzo posiadać stopniu, należy między innymi i to, iż tam, gdzie wojsk wcale żadnych nie ma, posłała je przynajmniej na papierze i w słowach

wach. I tak donoszą nam, że Westfalski Jenerał Klösterlein, przybył do Lipska na pomoc Królowi Saskiemu. " W okolicach Eisenach stoi 16,000 Francuzów i Westfalczyków, z których Król ma wziąć ile potrzebuie. „ Lecz zdaie się, że Król nie znalazł w okolicach Eisenach ani Klösterleina, ani nie z owych 16,000 wojska, ponieważ przyspieszał swoją stamtąd podróż.

Patryotyczne ofiary dla wojska.

Mieszkańcy miasta i zamku Leutenisch w Czechach, w Chrudimskim cyrkule, dali 100 wiader wódki; Zwierzchność w Buchlauer i duchowieństwo 203/8 wiadra wina; Prokurator kamery Krticzka 200 zł. ryń. dla wsparcia i lepszego utrzymywania ranionych żołnierzy.

Dodatek do powyższej Austriackiej gazety opiewa.

Austriacy w Saxonii.

D. 23 Czerwca przybył do Wolkersdorf tajny Referendarz, P. Mantenfel, jako deputowany od zostawionego w Dreźnie przez Najjaśniejszego Króla Saskiego ministerjum, dla polecenia krajów Saskich łasce J. C. K. Mci. Przyjęty był łaskawie od Najjaśniejszego Cesarza i J. Królewiczowskiej Mci Ar: Xcia Jeneralißima i odiechał d. 27 z zaspokajającą odpowiedzią względem oszczędzenia krajów Saskich. Mieszkańcy Saxonii chwalać dobre sprawowanie się C. K. wojsk. — Wszelki prywatny majątek jest szanowany. Należące do Króla Jmci i familii Królewskiej rzeczy, a mianowicie przedziwny gabinet kunsztów, który Francuzi w roku 1806, podług swego zwyczaju, zamysłali już zabrać, jest zachowany i broniony, rząd kraju i administracye są utrzymane, a nicodzowne ciężary wojny zmniejszają się przez porządek i sprawiedliwość. Zdrożnościom zapobieżono przez surowe rozporządzenia.]

Postępowanie Francuzów w Węgrzech.

Właścicielom dóbr w Węgrzech, iak daleko wojska Francuzkie zachodzą, zabierają z dóbr wszystko, zapasy, bydło, konie i domy ich łupią. P. Feyks wyszedł na przeciwko wchodzącemu wojskom Francuzkim, przyjął je dobrze i polecił swoją własność Francuzkiej rzetelności i miłości honoru. Był zato zrabowany i zabrano mu konie.

Hiszpańska owczarnia w Mannersdorf, która była osobistą własnością Najjaśniejszego Cesarza i przeznaczona do ulepszenia krajowych owiec, zabrana została przez Cesarza Napoleona i za jego własność ogłoszona.

W Bobolnie, gdzie znajdowały się stadne kłace J. C. K. Mci, lecz wczesnie uprowadzone w bezpieczne miejsce zostały, spalili Francuzi, bez najmniejszej potrzeby wojennej, stajnie. Taka więc pokaznie się Francuzka rzetelność i miłość honoru!

Gdy nieprzyjaciel powiada w 19tym swoim biuletynie: " Mieszkańcy Węgierscy nie mieszają się wcale do wojny, „ tedy wyznać potrzeba, iż Francuzi dołożyli wszelkiego starania, aby ich do tego przymusić. Dawniej nie wstydził się nieprzyjaciel w gazetach swoich rozgłosić: że narod Węgierski nie wpuści Arcy Xcia Jana do kraju, że dotąd nie oświadczył się jeszcze ani za Królem, ani przeciw Król wi i wiele podobnych baśni. Bardzo źle zna nieprzyjaciel szlachetny ten i wysokiego serca narod; i jeżeli w 19tym biuletynie piazę, że Francuzka odezwa do Węgrów sprawiła poruszenia w umysłach, tedy prawdę mowi, lecz poruszenia obrażonego honoru, najwyższego wstrętu i słusznej wgardy, iaką podobna odezwa koniecznie wzniesić musiała.

Spustoszenie Prezburga przeciw wszelkim prawom wojny i narodow.

D. 26 Czerwca o godzinie 8 w wieczor.

kazał Francuzki Jenerał Deffai dowodzącego w Presburgu C. K. Jenerała Bisnchi wezwac, aby ustąpił z tamtejszego sztańcu i Parschenau, ponieważ nie ścierpi woysk Austrzyckich na prawym brzegu Dunaju, jako też zaniechać kazał robot około łańków i tratw, dając mu godzinę czasu do namysłu, pod groźbą bombardowania Presburga. Odpowiedź nastąpiła jak byż musiało odmowna. Tey zaraz nocy zaczęto z batteryj Francuzkich bombami do Presburga strzelać i ciągle przez następne dwie nocy strzelano. W pierwszych dwóch dniach spaliło się 80 domow, a wiele innych zostało więcey lub mniej uszkodzonych. Spustoszenie miasta, które nie jest twierdzą, które nie ma wcale związku z sztańcem i nie było nawet wzywane, ażeby się poddało, policzone teraz jest pomiędzy godziwe wojenne sposoby woyska Francuzkiego! Waleczna załoga nie mogła byż przez okropną tę scenę do poddania sztańcu przymuszoną. Lecz i szlachetnych mieszkańcow Presburga nie nakłoniła nieludzkość nieprzyjaciela do żądania, aby odstąpiono obrony Dunaju. W czasie okropnych nocy, w których płąnęły domy, i majątki, nie słyszano ani jednego głosu narzekającego lub rozpaczającego, ale same przeklinania i zachęcania do odporu przeciw nieprzyjacielowi, który bez wojennego celu ponawia spustoszenia, których Węgry przed wiekami od Mogolskich barbarzyńcow doznały.

Dawniej ieszcze znajdowało się w wielu zagranicznych gazetach rozporządzenie z podpisem Napoleona, w którym waleczni Austrzyccy, którzy w szeregach milicyj poświęcili się obronie oyczyzny, zagrożonemi są między innemi, iż domy ich będą popalone. Jakkolwiek postępek rządu Francuzkiego mało zgadza się z przepisami sprawiedliwości i oby-

czajności, nie można jednak sądzić, aby władzca wielkiego narodu pozwolił swiego imienia do rozporządzenia, z którego wszelki ślad ludzkości narodu względem narodu jest wygluzowany, a wojna zamienił by się w wzajemne spustoszenia. Rzeczony rozporządzenie mamy dotąd za podsunięte i jako o takim namieniamy. Lecz postępek względem Presburga każe się wszystkiego spodziewać.

Z Monachium donoszą pod d. 7 Czerwca, że tam przyprowadzają czasami pojmanyh Tyrolczykow w kaidanach! — Lecz my widzimy kupami przyprowadzanych Bawarskich i Francuzkich jeńcow w Tyrolu zabranych. Większa ich liczba miała ieszcze swoje tłumaczki i tornistry, a nawet zegarki, czego zapewne u naszych jeńcow nie postrzeżemy, którzy dostali się Francuzom lub Bawarczykom wręce. Jaka przeciwność między wspaniałością Tyrolczykow i okrutnem postępowaniem ich nieprzyjaciół!

Nieiski Łubieński w Warszawie, powstając surowo przeciw Berlińskiej gazecie, że rozgłasza niedorzeczne wieści o niezwykłym woysku Francuzkim, użył wyrazu: *gdy już przez naywiększego z Smiertelnikow tron Austrzycki jest obalony, &c.* Dwidujemy się tu więc razem dwóch rzeczy; pierwszej że tron Austrzycki już jest obalony, drugiej, kto jest naywiększy z Smiertelnikow. — Słowem mowa tego Polskiego oznaymiciela jest nad wszelkie pojęcia zuchwała i śmieszna. Na przeciw tem zuchwałem przesadzeniom jest ton Francuzkich rapportow daleko umiarkowańszy i przystoynieszy. Bardziej ieszcze obrażają czucie nieprzystoynne wyrazy naydzikszej nienawiści przeciw Pruskom i Niemcom, którym Polacy winni przecie tyle poloru. Polscy Demagodzy w padli przez namiętność i małpiarstwo, nieiako w ułojenie, w

którem przez brak jedynie światła używają wewnątrz kraju wyznaczono znówu 980,000 rubli.

Z Londynu d. 13. Czerwca.

(przez Francją.)

Z Peterzburga d. 3. Czerwca.

Szkola główna w Abo. w nowo nabytej Finlandyi, która przez dobre swoje urządzenie i uczone prace zyskała pochwałę J. Imp. Mci, odbiera od rządu wsparcie dla zastąpienia swych kosztów w celu publicznego użytku.

Podług odebranych doniesień od dyrekcji Rosyjsko - Amerykańskiej kompanii przybyły d. 22 i 24 Sierpnia 1808 dwa należące do kompanii okręty z wysp Kodiak i Atscha do portu S. Piotra i Pawła w Kamczatce. Oba przywiozły znaczny ładunek w futrach. Jeden z nich odplynął stamtąd w Wrześniu z różnemi potrzebami handlowemi i towarami, drugi zaś, potrzebując naprawy, przezimował i popłynął potem z swoimi towarami do Ochocka. Okręt Newa, który w roku 1806 powtórnie do Kodiak był wysłany, przybył najprzod do wyspy Sitka, a potem w Wrześniu 1807 po 11 miesiącach żeglugi szczęśliwie do Kodiak. Wszystek lud okrętowy znayduje się w dobrem zdrowiu.

Do Kronstadtu przybyło dnia wczorajszego 21 neutralnych okrętów kupieckich i potowary. Bieg wexłow poprawił się cokolwiek.

Wczoraj obchodzone były w Pawłowsku imieniny W. Xcia Konstantego Pawłowicza.

Na przełożenie synodu, 116 Xięży świeckich Greekiego wyznania otrzymali krzyże i grody.

W. Łowczy Naryszkin otrzymał brylantami wysadzone znaki ordera S. Alexandra Newskiego.

Na różne wodne komunikacye we

Nadzieie nasze pojednania się z Ameryką upadają co raz bardziej, a zwiększa się obawa względem zerwania pokoju. Dane postowi naszemu przy siednoczonych Stanach, P. Erskine, przez Sekretarza Stanu Canning i instrukcyę, oznajmione soltaty, i zdaje się, iż warunki, które nasz rząd przepisał, a na które nasz poseł wcale nie zważał, takiego są rodzaju, iż rząd Amerykański nigdy na nie nie zezwoli.

Warunki te, podług listu P. Canning, są następujące:

- 1) Ażeby rząd Amerykański, w przypadku, gdy J. K. Mość zezwoli na cofnięcie gabinetowych rozkazow wydanych w Styczeniu i w Listopadzie roku 1807, cofnął także swoy zakaz względem wojennych i kupieckich okrętow Angielskich, a zostawił go w całej mocy względem Francyi i innych mocarstw, które podlegały iey wyrokom.
- 2) Ażeby Ameryka (co jest najważniejszą rzeczą, gdyż mogłaby dać powód do nowych nieporozumień) wyrzekła się wszelkiego handlu z Francuzkami osadami w czasie terażniejszey wojny.
- 3) Ażeby W. Brytanii, dla utrzymania w skutku embargo i zabronienia Amerykańskim obywatelom prowadzenia handlu z Francją i innemi mocarstwami, które słuchają iey wyrokw, wolno było zabierać Amerykańskie okręty, któreby powazyły się handlować do rzeczonych portow, gdyż bez tego warunku embargo byłoby w słowach tylko dla W. Brytanii, a w skutku dla całego świata zniefioce.

Per C. R. For. Nobil. Gal. Occid. ad requisitionem C. R. For. Nobil. Tarnov. omnibus quorum interest medio presentis edicti notum redditur quod bonum Przelay in Circ. Cras. situm a nallam desite Ignatii Łodziński spectans medio licitationis hic Fori die 19 Julij 1809 hor. 10 m. tot. celebrandæ plus offerenti in arendatorem possessionem ad unum annum demittetur, & quidem e. g. s. qu. ntis conditionis.

1) Bonum Przelay publica licitatione exarendabitur ad unum annum incipiendo a 24 Junij 1809 & terminabitur possessio die 24 Junij 1810.

2) Quis vis exarendanti & licitanti cupidus decimam partem præcii ad exarendandum cum 2699 fl. r. n. 9 xr. constituti coram commissione licitationis titulo vadii & cautionis deponet secus ad licitationem non suscipitur.

3) Qui licitas plurimum offeret ejus vadium in deposito judiciarii manebit usque ad terminum expirum possessionis; si nulla desolatio apparet in bono post expirum possessionis eidem hæc quot. x deposito judiciarii extradetur, secus pro casu desolationis sy varum vel ædificiorum bonificatio pro re massa ex hac quota subsequitur.

4) Plurimum offerens licitans intra 14 dies ad judiciale depositum integram obblatam a se præcium absque detruncatione vadii comportabit secus lapso hoc termino ad possessionem non admittitur jus vadium comportatum pro re massa olim Ignatii Łodziński cedere debet & relicatio ad illius expensas subsequitur.

5) Bonificatio nulla sub ullo prætextu subsequens exceptis contributionibus herarialibus si aliquas solverit.

6) Inseminationes quas possessor recipiet tales de relinquere obligabitur in agris bene actis.

7) Subditos ultra præscripta prætalia sub nullo prætextu possessor aggravare rudebit.

8) Sylvas ad possessorem non spectabunt, sed Administratori in custodia tradentur, si autem possessor pro reparatione ædificiorum ad locum lignis indigerit, Administrator eidem assignabit semper tamen proportionata. Cracoviz die 23 Junij 1809.

Jozef de Nikorowicz.

Kannamiller.

Makolski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Galicie Occidentalis.

Morak.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa do publiczney podaie wiadom. sci, iż dwęzek w wydziale III. pod Nrm 56. stający Marcyanny Racińskiej własny st. ryń. 6963 kr. 15 dnia 11 Kwietnia r. b. sądownie oszacowany na sządanie Barbary Nunatlowey na zaspo-koienie summy dłużney 1166 st. ryń. 5 kr. dekretem przysądzoney, przez publiczną licytacyą dnia 10 Sierpnia r. b. o godzinie 3 ciej po południu tu w Sądzie odprawiać się mająca, podług następujących warunkow sprzedany będzie.

a) Każdy chęć kupienia mający 10% część ceny szacunkowey przed zaczęciem licytacyi w zakład słożyć. b) Przysięły zaś kupiciel resztę ceny z licytacyi wypadley ma w przeciągu 14 dni po ukonczoney licytacyi do depozytu sądowego słożyć, inaczej by nowa licytacya na koszt i szkodę jego rozpisana była. — Wszyscy zatem życzący sobie tego kupna, grają się na dzień i miejsce wyżej przeznaczzone stawie. Wiersyciele zaś zapisowi napominają się, aby nieczekując osobnych przywołań, pretensye swoje do protokołu licytacyi podali, inaczej na niezgłoszących żadna uwaga przy podziale summy z licytacyi wypadley miana nie będzie.

F. Pohlberg.

Krzyzanowski.

Kawski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 23 Czerwca 1809 roku.

Kowalski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym obwieszczeniem do publiczney

podaje wiadomości, iż P. Jan Dawid Aebchelwitz dnia 25 Kwietnia r. b. do tuteyszego Magistratu swoją podał notę, ażeby wszyscy, którzy do kamienicy dawniej Piotra Maszewskiego zwaney tu w Krakowie pod Nrem 463 na ulicy S. Jana st. iącey iakowe prawa mieć rozumieją z takowemi się wykazali, przychylając się Magistrat tuteyszy do jego żądania, wszystkich iakiskolwiek prawa do rzezzoney kamienicy mieć mogących przypozywa, ażeby takowe stosownie do przepisu §. 185 prawa cywilnego części II. w tuteyszym Sądzie dnia 28 Września r. b. okazali.

F. Pohlberg.

Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa d. 2 Czerwca 1809.

Kowalski.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, Panom Pawłowi i Jozefowi braciom Bielińskim, ninieyszym Edyktem wiadomo czynią, że obrońca spraw masy kredalney Woyciecha Sulimirskiego P. Adwokat Patocki w sprawie o 400 czer. zł. w złocie przez Fryderyka Stoll przeciwko sobie wniesionej do Sądu tego przeciwko nim żalobę spor zgłaszającą podał i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla niewiedomego miysca bawienia się, im tuteyszego Sądowego Adwokata P. Waniek za obrońcę z ich szkoda i kosztem ustanowiły, z którym wniesiona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy, prowadzona i ukończona będzie. Oni przeto ninieyszym obwieszczeniem napominają się, ażeby w 90 dniach oświadczyli się, czyli tego sporu przez masę kredalną Sulimirskiego im zgłoszonego, a przeciwko teyże massie przez P. Fryderyka Stoll wniesionego wspólnie z tą masą bronic lub też samey massie do obrony zstawić, zechcą; i tym końcem, aby do excepcyi się stawili i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali lub innego Adwokata sobie za obrońcę obrali, tego Sądowi wymienili i to z prawa czynili, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzą, aby sprawy swej nie zaniedbali; gdyż wszelką szkodę sąd może wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie d. 30 Grudnia 1808.

Michałowski.

Wydzga.

Poll.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich w Galicyi Zachodniej.

Łuczyński.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej Panem Pawłowi i Jozefowi braciom Bielińskim ninieyszym Edyktem wiadomo czynią: że obrońca spraw masy kredalney Woyciecha Sulimirskiego, P. Adwokat Patocki, w sprawie o 300 czer. zł. z tytułem kapitulacyi pretendowanej przez P. Adwokata Fiedorowicza przeciwko sobie wniesionej, do Sądu tego przeciwk nim żalobę spor zgłaszającą podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla niewiedomego miysca ich bawienia się, im tuteyszego sądowego Adwokata P. Waniek za obrońcę z ich szkoda i kosztem ustanowiły, z którym wniesiona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie. Oni przeto ninieyszym obwieszczeniem napominają się, ażeby w 90 dniach oświadczyli się, czyli tego sporu przez masę kredalną Sulimirskiego im zgłoszonego, a przeciwko teyże massie przez Pana Adwokata Fiedorowicza wniesionego wspólnie z tą masą bronic, lub też samey massie do obrony zstawić zechcą i tym końcem, aby się do excepcyi stawili, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali, lub innego Adwokata sobie za obrońcę obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzą, aby sprawy swej niezaniedbali, gdyż wszelką szkodę sąd wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie d. 30 Grudnia 1808 roku.

Michałowski.

Belejowski.

Potocki.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej

Klimaszewski.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 9. LIPCA 1809.

Dnia 24. Lipca b. r. będzie do Krakowskich XX. Piłarow konwentu należący, na kleparzu się znajdujący, ogród sprzedany, którego publiczna licytacja w kancelaryi cyrkularney Krakowskiej o 10tej godzinie z rana odprawiać się będzie. Cena fiskalna 8557 zł. ryń. 3 kr. ustanowiona jest; Chęć mający kupna, mają się na wyznaczonym dniu będąc w 10 procentowe wadium zaopatrzeni w cyrkularney kancelaryi Krakowskiej zajądować.

Gdy najwyższym nadworney kancelaryi dekretem dnia 19 Stycznia b. r. pozwolono, aby te Krakowskiemu XX. Dominikanow konwentowi w mieście Krakowie należące domy pod konskrypcyynemi Nrami 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, i 76 drogą publiczney licytacyi więcey dającemu sprzedane były. Z tym licytacja tychże domow na dniu 31 Lipca b. r. z rana o 10tej godzinie w Krakowskiej cyrkularney kancelaryi odprawiać się będzie których ceny fiskalne są następujące:

Domu pod Nrem	69	339 zł. ryń.	36 6/8 kr.
---	70	2143 — —	57 4/8 —
---	71	531 — —	36 4/8 —
---	72	1486 — —	24 5/8 —
---	73	2232 — —	22 1/8 —
---	74	937 — —	28 3/8 —
---	75	1636 — —	30 — —
---	76	1207 — —	5 1/8 —

Chęć mający kupna, z tym dodatkiem na wyżej wyznaczony dzień zapraszać się, z 10 procentowym wadium zaopatrzeni byli.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego dnia 21 Czerwca 1809.

Dnia 7go Lipca t. r. w Olkuskiej Dystryktowej kancelaryi rano o 9tej godzinie, Olkuska mievska propinacya i mievskie czopowe od 1go Listopada 1809 aż do ostatniego Października 1810. Także dwie mievskie piwnice od 1go Listopada 1809 aż do ostatniego Października 1812 więcey dającym w aręde przez publiczną licytacją wypuszczone będą:

Cena fiskalna propinacyi	składa się	z	2407 ryń. —
detto	detto Czopowego	.	z 1001 ryń. —
Piwnicy pod Ratuszem	rocznie	.	z 10 ryń. —
detto przy Dziekanii	detto	.	z 3 ryń. —

Chęć mający dzierżawienia mają się na wyznaczonym dniu i godzinie w Olkuskiej dystryktowej kancelaryi zajądować i w 10 procentowe wadium zaopatrzyć, gdzie im jeszcze przed licytacją punkta ogłoszone będą.

Na niżej wyznaczonych dniach przyszłego miesiąca Lipca b. r. rano o 9tej godzinie w

miastach cyrkułu Krakowskiego następujące mieyskie realności i dochody więcey dającym przez licytacyą w arędę wypuszczone będą, iako to:

W Wolbromie dnia 12 Lipca t. r.

Mieyskie pastwisko z kładającą się z 40 morgow od 1go 9bra 1809 aż do ostatniego 8bra 1812 za cenę fiskalną roczną 48 ryń. 30 kr. — Mieyskie pole Niwki zwane także na 3 lata za roczną cenę fiskalną 7 ryń.

W Skale dnia 13 Lipca t. r.

Mieyska propinacya na rok I od 1 9bra 1809 aż do ostatniego 8bra 1810 za cenę fiskalną 600 ryń. 6 kr. i mieyskie szopowe na ten sam czas za cenę 570 ryń.

W Słomnikach dnia 15 Lipca t. r.

Mieyska propinacya na rok I od 1go 9bra 1809 aż do ostatniego 8bra 1810 za roczną cenę fiskalną 2022 ryń. mieyskie czopowe na tenże czas za cenę 551 ryń. i wyszynk mieyski wina na 3 lata od 1 9bra 1809 aż do ostatniego 8bra 1812 za cenę fiskalną roczną 14 ryń. 5 kr.

Chęć mający, mają się na wyznaczonych dniach i czasie wspomnianych miastach w magistratualney kancelaryi znajdować i w 10 procentowe wadium zaopatryć, gdzie im kondygye dzierżawy jeszcze przed licytacyą dokładnie ogłoszone będą.

Ponieważ Krakowskiej W. W. SS. Dziekanii kamienica pod Nrem 220 jeszcze zaaredowana niezoślata, przeto nowa licytacya na dzień 15 Lipca t. r. o 10 godzinie rano w cyrularney kancelaryi Krakowskiej odprawiać się będzie. Ta kamienica w ręję na czas od 16 Lipca t. r. aż do 24 Czerwca 1812. Pretium fisci składa się z 592 ryń. życzący sobie mają przed licytacyą 10 procentowe wadium złożyć. W Krakowie dnia 25 Czerwca 1809.

Per C. R. Forum Nobilium Cracov. Gallie. Occid. omnibus & singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur, bona Radziemice Curandi Josephi Grodzicki, propria in Circulo Cracov. sita, medio publicæ Licitationis hic Cracoviæ die 11 Julij 1809 hora 9 matut. in hoc Reg. Foro celebranda i triennalem possessionem arendatorem dimitti erga sequentes conditiones: — 1) Pretium orimalis Possessionis horum bonorum ad 1m proclamatorum cum 5458 fl. rba. 12 xr. constitutum adeoque quavis licitam, decimam partem hujus quotæ tanquam vadium deponere debet. 2) Plurimum offerens obligatus erit, intra 14 dies a die approbatæ judicialiter licitationis annum quantum conductioni ad manus D. Joannis Rudnicki Curatoris Josephi Grodzicki deponere, quo facto judicialiter bona in possessionem tradentur, secus autem non præstita solutione ejus expensis & damno nova licitatio disponetur. 3) Possessor ratham pro 2do anno obvenientem die 24 Junij 1810 & ratham pro 3tio anno obtingentem die 24 Junij 1811 eo certius ad manus D. Joannis Rudnicki Curatoris, D. Josephi Grodzicki deponere debet, quo secus ac possessione amovebitur, ac ipsius expensis & periculo nova prescribetur licitatio. 4) Possessio memoratorum Bonorum a die computationis rathæ pro 1mo anno incipiet anno 1809, & die 24 Junij 1812, absque ulla avisatione finietur ita, quod post luso hoc tempore possessor sub nullo prætextu diutius in possessione horum bonorum manere possit. 5) Circa tradendam possessionem inventiam judicialiter conscribetur, pecorum & suppellectilium fundi, nec non status ædificionem, adeoque possessor circa expirium possessionis suæ, tale inventarium fundi & ædificionem in eodem statu, in quæli recepit redere debet. 6) Perimdo inseminationis anni præsentis circa tradendam possessionem inscribentur, & possessor circa expirium contractus, obligatus est tales inseminationes quales recepit in agris bene sub actis relinquare. Repastinatio grærum, evectio Straminis, & estefactio stramine fundi loco lignorum pro loco possessori prohibetur, atque possessor pro omnibus dannis inde emorgutibus respondere debet. 7) Reparatio ædificiorum stramine & subdito ad possessorem spectat, alia vero reparatio necessaria per Curatorem erga præviam consensum judicialem effectusbitur. 8) Decima & contributiones tam in pecuniis quam inframento nunc existentes per tempus possessionis ad possessorem spectant, de quibus solatis circa expirium quietantias redere debet, & nullam bonificationem pro his prætereptere potest, aliæ vero contributiones extraordinariæ tam in pecuniis quam frumento, post detractionem bonificationis, quam possessor ab ærario percipiet, juxta foralia pro tunc existentia, erga tradendas assignationes & quietantias bonificabuntur. 9) Pro incendio culpa possessionis, vel ejus familij exorto possellores pondere debet, ratione universalis storilitatis, concessionis egrænsinis Belli, & Incendij

ensualis autem, possessor tantum in casu hoc bonificationem obtinebit, qui non juxta leges provinciae possessori bonificatio praeservata est. 10) Conductor ante traditionem bonorum cautionem de non desolando annuis proventibus correspondentem securritate pragmatici, gaudentem inscribet, quae non prius dimittetur, nisi praevia pupillaris instantiae cognitione, quod nullae sint ad conductorem praetensiones. Datt. Cracoviae die 20 Junij 1809.

Jose. de Nikorowicz.

Kannamiller.

Makolski.

Ex Cons. C. R. Forum Nobil. Cracoviae Gal Occid.

Elsner.

Magistrat Król. wolnego Cyrkul-rnego Miasta Myślenie niniejszym Edyktem do publiczney podaie wiadomości, iż dnia 17 Lipca 1809 o godzinie 9tey przed południem w Sądzie tuteyszym domostwo pod Nrm konsk. 176 w rynku miasta myślenie stojące, do sukcesorow ś. p. Antyniego Litwińskiego, obywatela Myślenieckiego należące, wraz z placem na którym stoi sądownie na 675 zł. ryń. oszacowane, z powodu duzey tegoż dezolacyi, naywięcey dającym przez publiczną będzie sprzedane licytacya pod następującemi kondycyami:

1) Iż chęć kupienia mający 10 procentowe Vadium wartości domu tego przed licytacyą w gotowiznie złożyć powinni, które gdy kupiciel resztę kondycyi nie dotrzyma, na rzecz wspomnianych sukcesorow inkallowane będzie. 2) Iż wartość domu tego naydaley w 14 dniach po licytacyi albo w gotowiznie do depozytu sądowego złożyć, albo też na dobrach nieruchomych pewnie zahypotekowana być ma, z obowiązkiem płacenia po 5/100 prowizyi. 3) Iż Żydzi do licytacyi domu tego przypuszczonemi nie będą.

Andr. de Szikszay pras. Synd:

Michał Opeydowicz Assessor.

Wincenty Kosatkowicz Assessor.

Z Rady Magistratu Myślenieckiego d. 10 Czerwca 1809.

Antonius Okoński Actuar.

C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej PP. Pawłowi i Jozefowi braciom [Bielińskiem], niniejszym Edyktem wiadomo czynią: że obrońca spraw malfy kredalney Woyciecha Sulimirskiego Pan Adwokat Patocki, w sprawie o sumnę 165000 zł. pol. a osobliwie względem Ewikcyi za dobra Kozłowka za taką sumnę przedane przez JW. Xiężną Annę Sapieżynę przeciwko sobie wniesioną, do Sądu ego przeciwko nim żalobę spor zgłaszając, podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sady dla niewiedomego miejsca bawienia się, im tuteyszego sądowego Adwokata P. Wanicki za obrońcę z ich szkoda i kosztem ustanowily, z którym wniesiona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie; oni przeto niniejszym obwieszczeniem napominają się, ażeby w 90 dniach oświadczyli się, czyli tego sporu przez malfę kredalną Sulimirskiego im zgłoszonego, a przeciwko także malfie przez JO. Xiężną Annę Sapieżynę wniesionego wspólnie z tą malfą bronić, lub też samey malfie Sulimirskiego do obrony zostawić zechcą, i tym końcem aby do Exceptyi się stawili, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swey sprawy oddali, lub innego Adwokata sobie za obrońcę obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili, co do obrony swey sprawy za użyteczne osądzą, aby sprawy swey nie zaniedbali, gdyż wszelką szkodę ślad może wynikając mogącą, samiby sobie przypisać byli winni.

Dan w Lublinie dnia 30 miesiąca Grudnia roku 1808.

Michałowski.

Belejowski.

Ptocki.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.

Klimaszewski.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym do publiczney podaie się wiadomości, iż d. 14 Lipca r. b. a rana i po południu w zwyczajnych kancelaryynych godzinach Licytacya zarządowania C. K. skarbowego czopowego od wodka, piwa i miodu, mieyskiej propinacyi i kameralney suchej taxi od 1 Listopada 1809 aż do ostatniego Października 1810 w tuteyszym Ratuszu odprawiać się będzie, co czego jednak żydzi nie są przypuszczonemi. Na cenę fiskalną skarbowego czopowego 72,441 ryńskich 57 kr. Mieyskiej

propinacyi 45.925 ryńskich 35 2/8 kr. Kameralney suchey tax zaś 7974 ryńskich 47 2/8 kr. postanowi się. — Zyszący sobie zarządowania wspomnionych dochodów razem lub pojedynczo licytanci, mają się przereczonogo dnia w tuteyszym znajdując magistracie, i 10 procentowym Vadium zaopatrzyć się. O dalszych zaś kontraktowych kondycyach albo w cześniej w Registraturze, albo przy samey licytacyi dowiedzieć się można będzie.

Gollmayer.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 2 Maia 1809.

Gross Sekr.

Per C. R. Forum Nobil. Craeov. Gallic. Occid. absenti Nicolao Kuciński hinc notificatur devolutam in ipsum esse hereditatem post Franciscum Kucinski. — Quare incumbet ipsi se ad hanc hereditatem insinuare quo secus tam diu in iudicio asservabitur & administrabitur donec pro mortuo declarari poterit & eodem pro mortuo declarato hereditas ita per tractabitur ac si haeres tempore delatae hereditatis desessisset. Craeov. die 19 Maij 1809.

Josephus Nikorowicz.

Kannamiller.

Appeltauer.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Craeoviense.

Elsner.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zichodniey P. Janowi Nepomoceniowi Hallerowi niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni: iż P. Ignacy Zukowski u tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie o zapłacenie długu zł. r. 2000 załobę podawszy, o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszał się. — Gdy zaś Magistrat tuteyszy dla niewiadomego jego pomieszkania mieysca, albo w cała w C. K. dziedzielnich krajach nie znajdowania się jego P. Hallera tu będącego Adwokata P. Hrucika z jego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, on przeto niniejszem w tym zamierze napomina się, ażeby w dniu 6 miesiąca Lipca roku 1809 albo sam stanął, albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby jakowe miał prawne dowody wcześnie przestął, albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrał i tuteyszemu Sądowi oznajmił, zgola stosownie do przepisow tych przyłożył prawnych środków, któreby ku swey obronie naysposobniejsze upatrywał, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapasé mogące skutki sobie samemu przypisać będzie powinien. Tak bowiem opiewają przepisyne dla C. K. krajow prawa.

F. Pohlberg.

de Nikoledon.

Kawski.

Z Rady Magistratu C. K. Miast. Krakowa dnia 2 Czerwca 1809.

Kowalski.

Dnia 17 Lipca r. b. o godzinie tutey z rana odbywać się będzie w kancelaryi cyrkularney Krakowskiej przez publiczną licytacyą sprzedaż. 1) Gruntu na przedmieściu Wesola należącego do szpitala S. Mikołaja w Krakowie, którego pretium fisci jest 109 zł. ryń. 22 kr. 2) Gruntu Bractwa S. Anny u S. Mikołaja, którego pretium fisci 285 zł. ryń. 74 1/8 kr. Chęć kupienia mający powinni będą przed licytacyą złożyć 20 procentowe wadium. Wszystkim więc Dominiom, magistratom i IX. Plebanom zaleca się aby niniejszą licytacyą prazwoicie podali do wiadomości.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego dnia 10 Czerwca 1809.

Nr. 5734 Dnia 23 t. m. będzie w Cyrkularney kancelaryi Krakowskiej kamienicy w Krakowie pod Nrem 220 do Dziekanii W. W. SS. należąca do dzierżawy na 3 lata zaczynając od 24 Czerwca t. r. o godzinie tutey z rana licytacyą, której pretium fisci 592 zł. ryń. wynosi. Zyszący sobie mają się 10. pro. wadium zaopatrzyć. W Krakowie d. 15 Czerwca 1809.

Ratoliska.